謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品につきまして格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度「昭和薬品化工株式会社」は2022 年4 月1 日より「株式会社ジーシー昭和薬品」へ社名変更いたしま

す。この変更に伴い、製品及び添付文書等の製造販売業者の表示を変更いたします。

また、2021 年8 月1 日に改正されました医薬品、医療機器等の品質、有効性及び安全性の確保等に関する法律

（薬機法）に基づき、添付文書の同梱を順次廃止いたします。

しばらくの間、新旧製品が流通いたしますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

今後ともなお一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

変更内容

■ 社名変更に伴う製造販売業者の表示変更

変 更 前

変  更  後

■ 薬機法改正に伴う添付文書の同梱を順次廃止し、電子化された添付文書（電子添文）での閲覧方法へ変更

今後の添付文書の閲覧方法

① 「添文ナビ」（専用アプリケーション）を用いて、個装箱等に記載のGS1 バーコードを読み込む

「添文ナビ」のダウンロード方法や使用方法につきましては、以下のリーフレットをご参照ください。

電子化された添付文書のご案内（制作：日本製薬団体連合会安全性委員会）

http://www.fpmaj.gr.jp/Library/eMC/documents/Leaflet_4P.pdf
② 弊社の医療関係者向け情報サイトで検索（2022 年4 月1 日以降）

https://www.gc-showayakuhin.com/
③ ＰＭＤＡのホームページで検索

医療用医薬品：https://www.pmda.go.jp/PmdaSearch/iyakuSearch/

医療機器：https://www.pmda.go.jp/PmdaSearch/kikiSearch/

※ 紙媒体の添付文書が必要の場合は、弊社【お問い合わせ先】までご連絡ください。

出荷予定時期

※ 製品毎の出荷予定時期につきましては、弊社の医療関係者向け製品情報サイトで更新いたしますので、

ご参照いただきますようお願い申し上げます。

  https://www.gc-showayakuhin.com/

※ 各種コードの変更はございません。

※ 社名変更及び添付文書の同梱廃止について個装箱等へのお知らせ表示は行いません。

以上

社名変更に伴う製造販売業者の表示変更 及び

薬機法改正に伴う添付文書電子化のお知らせ
2022 年 3 月

【お問合わせ先】昭和薬品化工株式会社
TEL：0120-648-914（フリーダイヤルの変更はございません）

＜受付時間＞9:00～17:30（土・日・祝日・弊社休日を除く）